Quis non agnoscat usitatissimam Graecorum in iurejurando formulam: *ὄμνυμι, ἢ μὴν*. Deest autem *μᾶλλον*, ut passim apud Graecos et Latinos. *πλεονάζων ἐν ταῖς προσφωνήσεσι πρὸς σε περὶ τῶν ἐπιφανῶν πληθειῶν* etc. *Cum multus sim in te appellando exponendisque tibi conviviis illustribus, ad quae fuerim vocatus, vereri subit, ne in plenitudine incidas, et de me queraris. Ideo visum, coenae se facere participem apud Cebetem Cyzicenum coenatae. Sed prius, quam ad has epulas redeas, peritionem bibere ex byssopo.* In explicandis auctoribus ibi plurimum saepe molestiae, ubi minimum utilitatis: sicut fere accidit, quoties per jocum aliquid dicitur. Tale est epistolae hujus principium: cujus ne unum quidem verbum recte interpretes sunt interpretati. Sensus is est, quem expressimus. Intelligendum autem est. Parmeniscum ejusdem argumenti literas saepius scripsisse, quibus splendidas coenas ei describebat: sicut solitos facere mutuis epistolis Lynceum et Durim non semel narratur Athenaeo. Hoc plane erat, quod aiunt Graeci *ἑσιᾶν λόγοις*, et comedendos sermones, ut Plautus loquitur. dare. Ideo scribit Parmeniscus, vereri se, ne ex hujusmodi epulis plethoram Molpis contraxerit et stomachi fastidium: quo ut illum liberet, velle se ait convivium ei narrare non multae lautitiae, sed multi joci. Postrema verba obscura sunt: *προπιῶν δ' ὑσσώπῳ τὴν ὄραν, ἐπάναγξ ἐπὶ τὴν ἐσιᾶσιν*. Distinctione tollitur obscuritas: *προπιῶν δ' ὑσσώπῳ, τὴν ὄραν ἐπάναγξ ἐπὶ τὴν ἐσ.* Sed ubi hauseris aquam ex byssopo, mature ad hos dapes redi. *πιῶν ὑσσώπῳ, ut φαγεῖν ἄρτε*. Aquam intelligo, ubi maceratum fuerit hyssopum. Calida ea herba est, neque inutilis languenti stomacho. *τὴν ὄραν προ ἐν ὄρα*. De quo ante dictum satis. *ἄλλων δὲ τὸ ἀπὸ τῆς Πειρήνης*. Haec aqua. ut l. II. proditur, omnium in Graecia aquarum levissima. *καὶ τὴν μὲν ἐξήντλᾶμεν φακὴν, ἢ δ' ἐπεισρέσι*. Senarius ex aliquo tragico sumptus, qui in proverbium abiit. Arrianus in Euxini periplo: *ὡς ἐπεισρεῖν ἡμῖν ἑκατέρωθεν ἀφθόνως τῷ ὕδατος, τῆτο δὲ τὸ τραγικόν, καὶ τὴν μὲν ἐξήντλᾶμεν, ἢ δ' ἐπεισρέσι*. Πρώτισον κικ ἀθηρὸν ἐπὶ ταύτῃ φέρων. Haec et sequentia obscurissima sunt. Ut ea illustremus, ante omnia sciendum. his versibus duos loquentes introduci. Alter parum assuetus splendidioris vitae lautitiis, convivium nescio quod describens, pro magnis delitiis narrat fuisse cuique appositum lentis *τροβλίον*. Atque hoc ille vocavit primo versu *δεικνᾶριον ἀνθηρὸν*. Quod cum huic non probaretur, interfatur et ait:

Πρώτισον ἐκ ἀνθηρόν. Hoc, quod primum recensuisti, splendidum non est. Pergit alter in narratione instituta. Itaque sequentia ita distingue: B. Πρωτισον ἐκ ἀνθηρόν. A. ἐπὶ ταύτῃ φέρων εἰς τὸ μέσον ἐπεχόρευσε σαπέρας μέγας, ὑπό τι δυσώδης. *Post lenticulam prorsus in medicam saperda magnus.* φέρων vacat prorsus, ut saepissime. De illo dicendi genere, ὑπό τι δυσώδης, satis dictum ad primum Suetonii. Posterius hermistichium versiculi hujus non possum corrigere. ἀνθίαν piscem intelligo. ὄν πολὺ τὰ ταῖς κίχλαις ἤδη λέγειν. Restituo pedem, qui deest manifesto: Ὡς πολλὰ χαίρειν ταῖς κίχλαις ἤδη λέγειν. τὸν Ὅμηρον Σύρον ὄντα, τὸ γένος κατὰ τὰ πάτρια ἰχθυῶν ἀπεχομένους ποιῆσαι τὰς ἀρχαίους. Syros abstinuisse piscibus, et ejus rei causam docemur l. VIII. At Homerum fuisse Syrum, tam verum est, quam fuisse Indum, aut, quod multi tamen crediderunt, Aegyptium. Clemens Alex.: Ὅμηρον οἱ πλεῖστοι Αἰγύπτιον φαίνουσι. ἢ μόνον ἀνεγνωστε σύγγραμμα αὐτῷ τὸ περιέχον λεκίθου καὶ φακῆς σύγκρισιν. Dalecamp. emendat ληνύθου. Male. Vertit autem *oleariae τυμβάε.* Etiam hoc male. Vocat σύγγραμμα, quod fuit poematum ioculare. Poëta eo carmine lentem cum pisco contenderat. Eustathius VI. in Odyss. comm.: εἰς ὄσπριον φακῆν γράψαι λέγεται Ὅμηρος, ἐκδέμενος λεκίθου καὶ φακῆς σύγκρισιν. λεκίθου δὲ, δηλονότι ἐ τῷ ἐν τοῖς ὠοῖς, ἀλλὰ ὄσπριον προκοσιδῆς, ὅπερ ἀρσενικῶς καλεῖται ὁ λεκίθος. Haec ille. ἐνδεδέσθαι τῷ σώματι καὶ τῷ θεῷ βίον τὰς ἀπάντων ψυχάς. Haec veterum multorum philosophorum sententia, animam quasi in ergastulo contineri in hoc corpore: ideo δέμας illud dici, et vitam p.285. βίον, quasi βίαν. Themistius: τῆτο γὰρ δέμας καλεῖσιν, ὡς δεδεμένης ὑπ' αὐτῷ τῆς ψυχῆς ἐνταῦθα παρὰ φύσιν· ἐδὲν γὰρ, ἐν ᾧ πέφυκεν εἶναι, κατέχεται βίῃ· καὶ τὸ δεδέσθαι, τὴν τε βίαν ταύτην παραγαγόντες ὠνόμασαν βίον, ὡςπερ, οἶμαι, τὴν ἐσπέραν Ὅμηρος ἔσπερον. Epiphanius in epist. ad Johannem episcopum Hierosolymitanum, de erroribus Origenis loquens: *Exinde veritatem historiae allegorice depravans mendacis, infinita verba multiplicat: et simplices quosque variis persuasionibus supplantans, nunc asserit, animas juxta Graecam etymologiam ψυχάς ἀπὸ τῷ ψυχασθαι idcirco vocatas, quia de coelestibus ad inferiora venientes calorem pristinum amiserint, nunc, corpus hoc ob id juxta Graecos δέμας, id est, vinculum, sive juxta aliam proprietatem cadaver dici, quin animae de caelo ruerint.* Hactenus Epiphanius, interprete Hieronymo. Ego vero non

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

ageret. Praecedunt haec verba, ἰσπέρας βαθείας. Plena oratio sit: τί τηνικάδς τῆς ἡμέρας ποιεῖς ὧδς; Nam ita loquuntur Graeci. Aristophanes de Avibus: πηνίκα' εἰςιν ἀρα τῆς ἡμέρας; Φησὶ γὰρ ἔτος ἐν τῷ δευτέρῳ τῶν Νόσων. Plures poëtas et scriptores alios edidisse olim Νόσας, docet Suidas. Index operis argumentum fuisse ostendit reditum in patriam vel Graecorum, everfa Ilio, vel Argonautarum e Colchide, vel aliam similem historiam. In hypothefi Medae Euripideae quod exstat *Nostorum* fragmentum, de Iasonis et caeterorum Minyarum rebus agit. Auctor *Nostorum* hic dicitur Anticlides, cujus Νόσας et laudat Clemens Alex. in Protr., et nominat Suidas. Mox citatur Lysimachus ἐν τρίτῳ Νόσων, fitque ejus operis mentio etiam in Pindari antiquis scholiis. Plutarchus de flum.: καλεῖται δὲ Ἀδράσεια, καθὼς ἰσοραῖ Πλησίμαχος ἐν Β' Νόσων. Scribendum ἰσοραῖ ὁ Λυσίμαχος. Alexandrinum fuisse, didici ex Apollonii interprete I. I. Stephorum quoque Νόσας scripsisse, Phalaridis ad ipsum epistola docet. Interdum sine auctoris nomine laudatur scriptor Νόσων, quasi incertus. Apollodorus Bibl. I. II., Nauplius, ait, uxorem duxit, ὡς μὲν οἱ τραγικοὶ λέγουσι, Κλυμένην τὴν Κρατέως, ὡς δὲ ὁ τις Νόσους γράψας, Φιλύραν. Περιμήδην, Εὐρύβιον, Εὐρίπυλον. Alii horum caedem aliter narrant. Vide Apollodorum Bibl. I. II. εἰ καὶ πάντα Ἑρακλῆς ζήλωνταί. Diogenes Laërt. in Antisthene et nos ibi.

CAPUT DECIMUM QUINTUM.

Τραγικὸν ἢ Φακῆ. πρὸ Φακῆς λοπάδ' αὖξειν. λοπάς et τρυβλίον. *Urticarium esus.* Bolbophace *eduli* genus. πολλοί. *Antiphonis drama* Ὁμοίαι. *Aegyptus lentium fertilis.* Φάκινοι homines. *Soracer* Φάκιος. χαλκήλατος κολοσσὸς Φάκινος. *Alia item multa.*

Tragica res est lenticula, ait Cynulcus, respiciens eo, nisi fallor, quod tragici quidam poëtae ejus leguminis saepiuscule et frigidiuscule meminissent. Nam cum tragodia circa reges et principes versetur, lenticulae nullus esse locus in ea poësi videtur. Notum, quantopere ex-

agitatus fuerit Euripides a comicis propter Telephum, quem mendicum ac fortasse lenticulae forbitiuncula se oblectantem induxerat. Athenaei verba sic eduntur: τραγικὸν γὰρ ἢ φακῆ ἐστίν. Ἀρχάγαστος ἔφη τῶ γεγραμμένῳ ῥοφῶντα Ὀρέστην τῆς νόσσε πεπαυμένον, φησὶ Σώφιλος ὁ κωμωδοποιός. Non possum in animum inducere, p. 287. haec ita recte scribi, ac lego: τραγικὸν γὰρ ἢ φακῆ ἐστίν, Ἀρχάγαστος ἔφη. ἢς γε καὶ ῥοφῶντα Ὀρέστην τῆς νόσσε πεπαυμένον, φησὶ Σωφ. Planissima sententia. Integer est senarius, quem ex Sophilo affert. Timonis Phliasii versum corrumpit vox Ζηνώσιον, alieno loco inserta. Pertinebat enim ad praecedentem aut sequentem versum hoc modo: Καί γε φακῆν ἐψῆν ὅς μὴ φρονίμως μεμάθη Ζηνώσιον. Cratetis subjecta verba, Μὴ πρὸ φακῆς λοπάδ' αὖξων εἰς σάσιν ἄμμα βάλλης, non dubito esse desumpta ex encomio lenticulae, quod ab eo fuisse editum, testatur Demetrius Phal. in lib. περὶ ἑρμηνείας. Est vero Crates poëtico loquendi genere usus, quod ne doctissimi quidem viri videntur intellexisse. Sic enim vertunt et Erasmus, et alii omnes: *Ante lentem ne auge ollam.* Atqui erat vertendum: *Ne lenticulae praetuleris patinam.* λοπάς est *patina*, in qua lautiores cibi soliti apponi, ut et doctissimus Erasmus ait recte, et notissimum est. Lenticulam apponebant non ἐν λοπάδι, sed ἐν τρυβλίῳ, in rorifide ut plurimum fictili. Diphilus: φακῆς κατ' ἀνδρα τρυβλίον μεσὸν μέγα. Quid inter λοπάδα et τρυβλίον interfit, declarat historia Philoxeni l. VI. Philoxenus, αἰεὶ παρακειμένων ἐλαῶν, καὶ μετὰ μικρὸν προσενεχθείσης λοπάδος ἰχθύων, πατάξας τὸ τρυβλίον (in quo erant olivae) ἔφη· Μάσιξεν δ' ἐλαίαν. Poëticum verbum est αἰξῶν vel αὖξων, quo utuntur pro studere alicui rei, eamque curare. In Sardanapali epigrammate: Εὖ εἰδώς, ὅτι θυητὸς ἔφυς, σὸν θυμὸν αἰξῶ. Id est, *genio indulge, et cuticulam cura.* Apud Homerum et Hesiodum θάρσος αἰξῶν, et πένθος αἰξῶν, et similia multa, pro uti plurimum aliqua re. Sic igitur et apud Cratetem λοπάδα αὖξων expronemus *studere patinis.* Plutarchus, ut vim hujus vocis exprimeret, ὑπερβαίνειν verbo usus est recte: nam αὖξων πρὸ φακῆς est neglecta lenticula transire ad patinas. Verba magni illius scriptoris sunt in comment. praeept. salubr.: αὐτὸς δὲ τις ἐαυτῷ παρακαλεῖσθω, μὴ πρὸ φακῆς λοπάδ' αὖξων αἰεὶ, μηδὲ πάντως ὑπερβαίνων τὴν καρδαμίδα καὶ τὴν ἐλαίαν ἐπὶ τὸ θύριον καὶ τὸν ἰχθύον, εἰς σάσιν ἐκ πλησμονῆς τὸ σῶμα καὶ ταραχῆς ἐμβάλλων καὶ διαφ.

aberrarent interpretes plus quam *ἡμέρας δρόμον*. Negat, qui haec loquitur, posse panem comedere, cum appositam sibi tanta copia lenticulam cernat. *Colossium aereum magnum lenticularem* appellat paropsidem, in qua erat lens apposita. Ejus magnitudinem, altitudinem et plenitudinem declarat colossi appellatio. Voluit enim poeta intelligi, eam paropsidem cumulatam atque in altum exaggeratam fuisse *ὑπερακτρισσῶ*. Elegans locus profecto et dignus, qui a nobis non praetermitteretur. Sopatri versus excipiunt Euripidei, quorum primus ab interprete non est animadversus. Hic nempe: *Ἐπι τί δει βροταῖσι πλὴν δυοῖν μόνον*; De eo, quod subjicitur, Diogenis Cynici dicto adi ad Laërtium: nam Dalecampius, ut pudori suo consulere, sententiam dissimulavit. Locus ex Euripidis Supplicibus paulo aliter apud poetam legitur. Scribendum mox: *Χρυσίππος ἐν τῇ εἰσαγωγῇ τῇ εἰς τὴν περὶ ἀγαθῶν καὶ κακῶν πραγματείαν*. Aut inducenda ista *εἰς τὴν*. Pherecratis est hic versus, *Πένητας εὐπατρίδας ἀδὲ εἰς ὄρῳ*, ut docet lectio, quam ex epitoma restitimus. Sensus hic est: Nemo unquam vidit pauperem, qui inter nobiles locum suum obtineret. *εὐπατρίδαι* dicuntur bono genere prognati, qui patrem suum ciere queant. Posse etiam patricios quamvis nobiles in paupertatem venire, quis dubitat? Ergo erunt quidam *πένητας εὐπατρίδαι*. Quod negat tamen poeta, quia, ut ille ait, *pauper ubique jacet*, neque unquam pro nobili habetur. In sequente ecloga ejusdem Pherecratis scribe sic versum Π.: *Καὶ κύλικα, κἀντραγεῖν, ἴν' ἡδῖον πῖω*. *Da poculum, ut ad edendum aliquid, ut eo libentius bibam*.

p.290.

CAPUT DECIMUM SEXTUM.

Κόγχος, conchis. *περισσοτέρουτος οἰζύς*. *Μαζα ἐκταίη*. *Μαζα ἐκ Τέω vel Τεῖη*. *κόγχος αὐσαλέη*. *Μαζαε Ερετριάσας*. *Ερετρία λευκάλφιος*. *κογχίον μικρὸν*. *Herus Zenonius*. *πρᾶθῆναι ἐπ' ἐξαγωγῇ*.

Postquam multa dixisset Cynulcus de lentibus, gratissimo sibi legumine, cum nihilominus abstinere ab earum esu convivas videret, *ἀλλ' ἡμῖν γε*, inquit, *ποιήσον δεῖναι*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

πάντων, καὶ ἐπὶ τῷ κόγχῳ μάλισα. Ille vero irrisores suos docte ἀντιμυκτηρίζει, locum Timonis afferens, ubi κόγχος id significat, quod Romae conchis. Illius sunt hi versus: Οὐτὲ μοι ἑκταίη μᾶζ' ἀνδάνει, ἔτε καρύκη Ἐξ Λυδῶν, λιτῆ δὲ καὶ αὐσαλέη ἐνὶ κόγχῳ Ἑλλήνων ἢ πᾶσα περισσοτέρητος οἰζύς. Hoc vult Timo, ut indicat mox Cynulcus, sibi homini frugi et parco κόγχον magis placere, quam mazam ἑκταίην aut Lydiam carycam. Sed expendenda sunt nobis verba Timonis: nam et hic est, quod nos exerceat. ἑκταίην μᾶζαν interpretantur ante sextum diem factam. Quae expositio si admittatur, causa nulla est, cur miremur, non probari Timoni mazam ἑκταίην. Quae enim voluptas, aut mazam aut panem sex diebus servatam comedere? Viderint docti, quam hoc quadrare putent Timonis menti. Ego absurdum censeo. Probabilius sit, interpretari ἑκταίην grandem. Ut grandis polenta apud Persium: *Invigilat siliquis et grandi posta polenta.* Proprie est maza, quae sex hominibus alendis sufficiat. Sic panes ἑκταίης interpretatur Hesychius τὰς ἐκ χοινίαν ἕξ. Choenix autem, ut scribit Diogenes Laërt., victus erat hominis diurnus. Ita possumus exponere editam lectionem, ἑκταίη μᾶζα. At neque in manu exaratis Athenaei codd., neque in epitoma invenimus ἑκταίη scriptum, sed vel ἦτε, vel ἐκτέω. Legendum existimo ἐκ Τέω, extra versum quidem: in versu autem ἢ Τηίη vel Τείη. Nam utrumque rectum, ut docet in Ἑθνικοῖς Stephanus. Favent conjecturae sequentia Cynulci verba, quibus comparat has mazas cum Eretriacis: quasi innueret, utrumque genus a loco, unde afferretur, nomen invenisse. Quare sensus erit. non placere Timoni cibos longe accersitos, cujusmodi est maza Teia aut Lydia caryca, sed pro omnibus delitiis, in quibus parandis tantum alii laboris ponant, abunde sufficere vilem et sordidam coucham, usitatum Graecorum omnium cibum. De caryca Lydorum satis l. XII. et alibi. κόγχος αὐσαλέη per contemptum dicitur, ut *scabiosum far* Persio. Pro περισσοτέρητος exstat in MSS. περισσοτέρητος. Quod non probo. Placet περισσοτέρητος οἰζύς eo sensu, quem expressimus. Quod diximus, in fama fuisse Eretriacas mazas, id Cynulcus probat allato hoc versu Sopatri: Ἐρέτριαν οἰρμήθημον εἰς λευκάλφιτον. *Venimus Eretriam, ubi alba farina.* Quia Sopater Eretriam vocat λευκάλφιτον, putat Cynulcus, satis hoc argumenti esse ad probandum, mazas excellentes fieri solitas Eretriae. Non male argumentatur:

um ἄλφιτα Graeci vocabant farinam, ex qua fiebant ma-
ie. Itaque λευκκλιφίτος valet hoc loco *mu:as habens can-*
das. De Strattidis *Pboenissis* alio loco diximus. Sopra-
i Νεκυία argumentum habuit ex Homeri *Necyia* Ὀδ. λ.
it Larenfis, M. Varronem in Latinis scriptis suis fecisse
entionem Graeci proverbii τὸ ἐπὶ Φακῆ μύρον. Id verum p.292.
te, testis A. Gell. l. XIII. c. 27. *Videte, inquit, ne*
est. meus, semper usque in omni loco mortales multos pro
ultis boni: nibus esse dicendum: ne plane fiat Graecum illud
Varronis σατυρα proverbium, τὸ ἐπὶ Φακῆ μύρον. Grae-
im proverbium explicat Martialis epigr. l. III., cujus mi-
im: *Unguentum, fuscior, bonum dedisti Coniuvii, bere,*
et mihi s. idisti. Habet proverbii speciem, quod ait La-
nsis: σὺ δέ μοι δοκεῖς, ὦ Κύνυλκε, (τέτῳ γὰρ χαίρεις
ὀνόματι, ἢ λέγων, ὃ ἐκ γενετῆς-σε ἢ μήτηρ κέκλυκε)
τὰ τὸν σὸν Τίμωνα εἶναι μοι καλός τε μέγας τε, ἐκ
ισάμενος. *Videris mihi, o Cynulce, homo bonus et ma-*
ius. qui hoc nescias. Fatuos vocabant longos et magnos,
apud Graecos Latinosque poëtas passim. Versus est
omeri Ἰλ. φ.: Οὐχ ὀράας, οἶος κἀγὼ καλός τε μέγας
. Tamen non ex Homero, verum ex Timonis Sillis
mit Larenfis. Sed aliter fortasse distinguendum, pro-
icta parenthesi usque ad εἶναι. Ut fit sensus, Theodo-
m Cynicum in hoc Timoni similem esse, quod gaudeat
agis Cynulcus dici ascititio nomine, quam eo, quod a
atre fuerat inditum, sicut Timo lubentius audiebat Mi-
νθρωπος, quam Timo. Caeterum hanc conjecturam
firmant, quae dicimus de Timone sequ. c. In Antiphanis
rsu κογχίον μικρὸν est *rauca concha*, hoc est, parum con-
is. κογχίον, ut apud Latinos *lenticula*. Sextus versuum
patri sic editus a nobis, ut habetur in membranis. Le-
ν Πρὸς πῦρ καπνίζων. Sensus est: Volo de vobis, o
ilosophi, sumere experimentum, utrum vere an falso
malorum tolerantia vos jactetis. Ego vos ad ignem
motos fumo cruciabo: deinde si quem vestrum crus re-
icere videro, dum torrebimini, addicam illum hero Ze-
nio et immisericordi, ea lege, ut extra fines deporter-
r, qui quidem sapientiam ementiatur, et falso nomen
ilosophi sibi vindicet. Haec mens poëtae: qua cogni-
obscuri nihil in illius verbis. In septimo cave assen-
ris Dalecamp., qui ἢ σπάσαντα scribit pro συσπᾶσαντα.
ios postremos ita scribe: Ζηνωνικῶν πραθῆσαθ' ἔτος κυ-
ρ' Ἐπ' ἐξαγωγῇ, τὴν φρόνησιν ἀγνοῶν. *Zenonius berus,*
stemens et misereri nescius. Erat enim Zenonis dogma,

τὸν σοφὸν ἐκ ἐλεηθῆσθαι, non *cadere in sapientem misericordiam*. Lege Ciceronem pro Mur. παραθήσεται κυρίως ἐπ' ἐξαγωγῆ, ut editum est, negamus esse Graecam orationem. At παραθῆναι ἐπ' ἐξαγωγῆ frequens apud oratores est Graecos jurisconsultos. Poenae fervilis genus erat, hac lege atque omine vendi, ut extra fines deportetur servus nequam. Aelianus in epistolis: τὴν δὲ νύμφην ἀποδώσομαι κἀκαίην ἐπ' ἐξαγωγῆ, εἰ μὴ τι καὶ αὐτῆ τῶν ἔργων τῆ Φρυγίᾳ τε καὶ τῆ Θράττῃ συναπολαμβάνη. Proximos Antiph. versus ita scribo: Τῶν Πυθαγορικῶν δὲ τυχὸν ἄθλιοί τινες, Ἐν τῇ χαράδρᾳ τρώγοντες ἄλιμα, καὶ κατὰ Τοιαῦτα συλλέγοντες. De alimo ante diximus.

CAPUT DECIMUM SEPTIMUM.

p. 293. Antiphanis fabula Κύριος Κώρυκος. μελαγχρῆς. λέπειν μαζαμ. δι' ἡμέρας πέμπτης. Antiphanis Δραπεταγωγῆς· item Θομβυκίων. συλλαβοπευσίλαβηταί. ζηταρετησιάδαι. Zenonis libri futiles. Mos circumferendi horologia. Viatoria perisilia. Τιμον Φιλόμηρος. ψυχὴ τελοβαΐδης.

Non ausim praestare sinceritatem hujus lectionis: καὶ τῷ Κυρίῳ Κωρύκῳ δ' ἐπιγραφομένῳ Φησί. Nam alibi simpliciter haec fabula Antiphanis inscribitur Κώρυκος. Quamquam non hoc tam me movet, quam quod divinare nequeam, quid sit Κύριος Κώρυκος. Dalec. fortasse non male καὶ τῷ Κυρίῳ Κωρύκῳ. Domini pera, aut *ραπαριμπε*, vel *corycus*: ut de corycomachia, veterum exercitatione, accipiamus. Lege: — τῆς δὲ πλεισθης τῆ βολῆ Μάζης μελαγχρῆ μερίδα λαμβάνων λέπει. Μαζαε, cujus summum pretium sit obolus, crustam nigricantem sumit ac decorticat. Significat, mazaе male curatae et semiuftulatae crustis istum vesci. μελαγχρῆς pro μελαγχροίης, ut apud Menandrum μελαγχρῆς μαιράκιον. Auctor Eustath. λέπειν hic mazaе crustam auferre, ut arbori librum. In V. versu e Tarentinis Alexidis scribe ἀποκταίνας μὲν ἔν. Cum ait, οἱ δὲ ἡμέρας Δαιπνῆσι πέμπτης ἀλφίτων κοτύλην μίκν, non hoc dicit, quinque diebus eum cotylam hordeaceae farinae unam absumere, sed quinto quoque die solum ede-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Dicitur et *ολήρυσις*. Scribe paulo post: *ὡς ὁ σοφὸς πάντως ἂν εἴη καὶ στρατηγὸς ἀγαθὸς μόνος. Quod solus omnino sapiens etiam bonus ductor exercitus sit futurus.* Quod ait, quaesitum esse a Ctesibio, quid utilitatis ex studiis philosophiae retulisset, de eodem interrogatus Aristoteles quid responderit, apud Diogenem licet legere. Simile quid etiam apud Eunapium in Aedesio. Diffidentia fere comes est sordium et avaritiae, quae in hominibus angusti animi eam generat. Hoc vitium philosophorum mendicabilis obicit Bato comicus hisce versibus elegantissimis: *Ἐπιθ᾽ ἔωθεν περιάγεις τὴν λήκυθον καταμανθάνων τ᾽ ἄλαιον, ὥς περιφέρειν ἄλλοτρίον δόξει τις, ἔχι λήκυθον.* Tanta, inquit, te diffidentia tenet, *ut totum diem a niane summo circumferas ampullam, diligenter considerans subinde, quod intus est oleum: ut jure aliquis ruret, non ampullam te hinc illuc gestare, sed horologium.* Qui ex diffidentia metuunt alicujus rei jacturam, solent ei incubare, et subinde illam subjicere oculis suis, quibus ipsis miseri vix credunt. Theophrastus in ejus vitii descriptione: *καὶ φέρων αὐτὸς τὸ ἀργύριον, καὶ κατὰ σάδιον ἀριθμῶν, πόσον ἐστίν.* Quae verba pluribus ibi exposuimus. *καταμανθάνειν* est diligenter aliquid explorare. An autem in ampulla oleum insit, necne, motitatione aut pondere cognosci poterat: nam ampullae, ut alibi dicebamus, scortae fuerunt, aut fictiles, aut ex aere. Notabis antiquissimum morem circumferendi horologia: cujus nullum aliud testimonium puto in literis antiquis exstare, nisi quod Vitruvius horum meminit l. IX. c. 9. appellatque *viatoria pensilia*. Hodie multiplicis formae horologia fiunt elegantissima, quae jam non utilitatis, sed ornamenti gratia etiam proletariorum mulieres sibi appendunt: adeo publicorum morum disciplina est corrupta aut potius nulla. Scribendum deinde est: *ἐν ἀντι τ᾽ Ὀμήρου προσκυνεῖς διὰ τὴν γαστέρα, ἧς ἢ λαμυρώτερον ἔδεν, ὁ Τίμων σὲ φησὶ κε.* De Epicuro dixit Timon in Sillis: *Γαστρί χαριζόμενος, τῆς ἢ λαμυρώτερον ἔδεν.* Ex reliquiis poematum Timonis apparet, quam diligens in Hom. lectione fuerit. Multa n. illius usurpat pro suis, vel *ἀπαραλλάκτως*, vel leviter immutans, ut hic. Versus enim Homeri est: *Οὐ γάρ τοι συγαρή ἐπὶ γαστρὶ κύντερον ἄλλο.* Fatuos et corrupti judicii homines, quibus nihil palatum sapit, sic describit Arcestratus: *Οὐδ' ἄσθειν ἐθέλασ', ὅσσοι κέφην τελευθώδη Ψυχὴν κέκτηνται θνητῶν.* Quibus non erit major linguae Graecae usus, quam nobis, aegre illis persuadebitur, *τὸ τελευθώδη Graecum*

esse vocabulum. Atqui non tantum isto loco, sed et l. VII., ubi iterum describuntur Archestrati versus, in ea lectione scripti, cum editis consentiunt. Quid super eo verbo sit statuendum, judicent acutiores. Interea sunt conjecturae, quas subjiciemus, vel ἐκ ἐμπειρίας, vel εὐσοχίας nostrae monumentum. Potest scribi κέφην κ' ἐρεβώδη, mentem levem et caliginosam. Sic τόπος ἐρεβώδης apud Apollodorum. Potest etiam: Οὐδ' ἔσθαι ἐθέλει, οἱ κέφην κ' ἔλλεβορώδη Ψυχὴν κέκτηνται. Quibus mens est ellebori erens, et, ut ait Persius, ebria venaturo.

CAPUT DECIMUM OCTAVUM.

Reprehendendi mos propter imitationem. Diodorus Pythagorista insolens. περιστάσιμος σοά. ἐπιφαγεῖν et ἐπεσθίειν. ταχέως καὶ παραχρηῆμα. κόλαροι μέλη πάρευλα. κροτητὰ μέλη. Ulysses multorum comicorum fabulae inscriptae. Diphili Ἐναγιζοντες. Mos quorundam, consori saepius quotidie operam dare. Menandri dramata, Ὀργῆ et Nauclerus.

Irridendi genus est, cum id, quod in aliquo carpere volumus, factis dictisque nostris imitamur. Nunquam comicus Graecus tragicorum aut dithyrambicorum poetarum verba sesquipedalia subsannat, quin ampullas loquatur. M. Tullius hominem balbum irridens paene fit ille. Hujus nobis in mentem veniat necesse est, cum legimus, quae referuntur isto loco de Diodoro. Pythagoricae disciplinae aemulo, et Stratonico citharoedo, graphice faceto scurra. Diodorus iste de numero eorum fuit, qui cultu victuque separant se a caeteris mortalibus, famam gravitatis aut sanctimoniae inde aucupantes. Ideo dixit Timaeus, Diodorum ἐξηλλαγμένην εἰσαγαγεῖν κατασκευὴν, quod pluribus explicat noster. Addit postea: πρὸς δὲ ἐπέελλον ὁ Στρατόνικος, ἐκέλευσε τὸν ἀπαίροντα τὸ ῥηθὲν ἀπαγγεῖλαι τῷ περὶ θηροπέπλου μανίας ὑβρεῶς τε περιστάσιμον σοᾶν ἔχοντι Πυθαγόρου πελάτη. Id est: ait quem scribens Stratonicus, iussit eum, qui proficiscebatur, renuntiare, quod ipsi dixisset, Pythagorae clienti, cujus porticus magna frequentia celebratur, dum disputat de insanis amittendis se

movere ferarum et insolentia. Non hic est stylus assuetus Stratonico. quod declarant multa ejus acute dicta, quae magni scriptores nobis conservarunt: sed induit Stratonicus *Φιλοκαινίαν* orationis et *χαυνότητα*, ut eadem vitia in factis illius, ad quem scribebat, irrideret. Porro Stratonici verba, quae hic describuntur, videntur esse titulus p. 296. atque *ἐπιγραφή* epistolae, quam Diodoro mittebat. Itaque vere Stratonici sunt tantum haec: *Τῷ περὶ Δηροπέπλης*, et quae sequuntur. Caetera adjecit Timaeus: quem miror equidem seriam historiam professum his nugis charitas suas implevisse. Interpretibus nihil hic lucis assulsiſſe, res ipsa loquitur: nostra interpretatio quam bene iis consentiat, quae de Diodoro refert Athenaeus, nemo non videt. Debemus Palatino codici elegantissimam vocem *περισάσιμον*. *περισάσις ποιεῖν*, ut dicebamus ad Theophrastum, est *agrytarum more turham circa se cogere*. Inde locus *περισάσιμος*, qui frequentia hominum celebratur. *Δηροπέπλον* *μανίαν* quid aliud esse dicas, quam quod expressimus? Huc pertinent illa superiora verba, *κομῶν*, *ῥυπῶν*, *ἀνυπόδητων*, et alia in eam sententiam. *κομῶν* est inhumanitas et insolentia hominis, qui deficit a caeterorum moribus et institutis: nam in corporis cultu, ut docet Varro, aliud est homini, aliud humanitati satisfacere. Paulo post ita haec distinguo: *ὅτι δ' ὑμεῖς οἱ φιλόσοφοι περὶ τὰ θεῖπνα αἰεὶ τὸν νῦν ἔχετε, (δέον ὑμᾶς ἐπιφαγεῖν τι αἰτῆσαι, ἢ ἐπεσθίειν τι τῶν κυνικῶν βρωμάτων· ἔτε γὰρ χαριτογλωσσεῖν ὑμᾶς θεμῖς)* δῆλον ἐξ ὧν καὶ "Α". Scio, quid de vocibus *ἐπιφαγεῖν* et *ἐπεσθίειν* mox scribatur: nihilominus tamen isto loco non putem otiosam esse praepositionem. *ἐπιφαγεῖν* et *ἐπεσθίειν* interpretor *edere e post alium*, et, ut ita dicam, *arrodere jam rosa*. Scripsimus auctoribus membranis *Εἶδες τὴν Θασίαν ἄλμην, οἱ ἄττα βαύζει*, cum esset editum *θυσίαν* immani errore. L. super. veram lectionem exposuimus c. 32. In sequente versu ἐκ παραλλήλης dictum *ταχέως καὶ παραχρῆμα*. Neque mutanda est distinctio, ut sentiebat Dalec. Tertius versus elegantissimum proverbium continet, *Οὐ μόντοι παρὰ κωφὸν ὁ τυφλὸς ἔοικε λαλῆσαι*, de eo, qui maledicenti remaledicens et, ut dicitur Graeco proverbio, *τὸν ξύοντα ἀντιξύων* probe se vindicavit. Aliquanto post sequitur de Cynulco: *ὑπὸ τῆς ἐμφύτης γαστριμαργίας καὶ ἠδυλογίας κολάρης ἀναγινώσκει, καὶ μέλη πάραυλα, καὶ ἀκρότητα κύμβαλα*. Quid appellat *κολάρης*; Aut omnino quid ea vox significat? Nobis id verbi alibi nusquam lectum. Quin hic quoque

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

cujus praecessit locus de Arcadum conviviiis, et in eo haec verba: ἡ πόλις παρεῖχε τὴν τοικύτην ἀπαταν πυχρσκεινῶν, πλὴν τῶν περὶ τὸν μάγειρον σκευῶν. Diphili drama, quod hic Ἐναγίζοντες, *Parentales*, inscribitur, alibi vocatur Ἐναγίσματα, *Parentalia*. Penultimus adductorum inde versuum, Τὸ μνημα κατ' ἐνιαυτὸν ἕνα λίθον, neque legitimum pedum numerum, neque sententiam implet. Lego: Τὸ μνημα, κατ' ἐνιαυτὸν ἕνα παλαιῶν λίθον. Locus est comicus παρὰ προσδοκίαν. Nam auditor exspectabat verbum τριχσθαι. Volo, ait, legem ferre, quae Ctesippum coget monumentum patris tandem pericere: ut quotannis unum saltem teneatur saxum emere, ad conficiendum tandem patris monumentum, quod diu est cum aliquot lapidum defectu visitur imperfectum. Quia aliquot saxa de tumulo Chabriae vendiderat Ctesippus, ut modo dictum est, id opus pro inchoato tantum habebatur ab iis, qui rei veritatem ignorabant. Ideo ait iste, lege adigendum esse Ctesippum, ut operi incepto tandem colophonem imponat; sed quia veritatem norat, qui haec loquitur, pro τριχσθαι dixit παλαιῶν, acerbo joco immanitatem Ctesippi perstringens. Timoclis versus de Ctesippo exponi debent convenienter menti auctoris, quod docti non fecerunt. Ait poeta: Οὐδ' ὁ Χαβρία Κτήσιππος ἔτι τρις κείρεται, Ἐν ταῖς γυναῖξι λαμπρὸς, εἰς ἐν ἀνδράσι. Loquitur de Ctesippo paupere jam facto, et ait, mutatam ab eo esse vitae rationem, cum prius ter die tonderi soleret. Mollitiem objici certum est: cujus argumentum vult esse, quod solitus fuerit ter quotidie tonsori operam dare. Mos fuit Θελυδριῶν, barbam et pilos capitis diligenter tondere: et hoc amplius, alas axillarum, et alias corporis partes summo studio vellere. Ideo vellent nolent tonsoris opera plurimum cogebantur uti. Apud Theophrastum inter notas hominis, qui nomen comiti et venusti affectabat, leges τὸ πλεισάκις ἀποκείρεσθαι. Itaque τρις κείρεται interpretor ter quotidie operam dat tonsori. Sic λέεσθαι πεντάκις τῆς ἡμέρας in versu Menandri, qui sequitur de eodem Ctesippo. Ὀργὴν Menandri et Athenaeus alibi, et Pollux laudat I. VI. c. 17. Locus Demosthenis, ubi Ctesippi meminit, nomen ejus reticens, hic est in ea adversus Leptinen: ἀλλὰ, νῆ Δία, τὸν παῖδα τῆ Χαβρία περιίδωμεν ἀφαιρεθέντα τὴν ἀτέλειαν; *Nauclerus* Menandri nescio an sit idem drama cum eo, quod aliis inscribitur *Gubernatores*. Pollux: Μένανδρος Κυβερνήταις. Ἐπελάθετο αὐτὸν, δεῖς εἶη. Et Stobaens serm. XXII.

CAPUT UNDEVICESIMUM.

Pythodelus Isoballion. Balliones. *Theopompi locus expositus contra Athenaei mentem. Atheniensium cum Tarentinis comparatio. Tarentinorum de se ipsis dictum. Otiosi pauperes vocati in jus Athenis. Ζῆν ἐν περιουσίας. Diana τρίμορφος. Apicius, de quo Posidonius.*

Axionici comici de Pythodelo afoto versus recitatur hic: Ὁ Πυθόδηλος ἄτος ἰσοβαλλίων. Quo in loco ἰσοβαλλίωνα dici existimamus quasi ἴσον Βαλλίωνα, *uionibus Ballioni similem.* Balliones in vetere comoedia, etiam Cicerone teste, appellabant impurissimos homines, ut sunt lenones et id genus. Lege Pseudolum Plauti: quem poëtam et nomen illud, et caetera omnia, imo plerarumque fabularum integra argumenta de Graecis fabulis in suas transtulisse, nemo est, quin sciat. Proximus versus, Προσέρχεται ἐπικκλέμενος ἀσωτοτατος, transpositione vocum posteriorum sanandus est, siquidem illum volumus esse sanum: Προσέρχεται ἀσωτότατος ἐπικκλέμενος. *Μοχ: Πολύευκτος δ' Ἀναξανδρίδης ἐν Τηρεῖ κωμῶδων. Ὅρνις κεκλήσθη, Φησί. διὰ τί, πρὸς τῆς Ἑσίας; Non est poëtae τὸ Φησί, quod versui illius est insertum. Praeterea offendit me insolens usus verbi κωμῶδων. Sed nimis jam clarum, aliter scribi debere. Lege igitur et distingue: Πολύευκτον δ' Ἀναξανδρίδης ἐν Τηρεῖ κωμῶδων, Ὅρνις κεκλήσθη, Φησί. διὰ τί, πρ. etc. Scribo deinde χωρῖσαντές εἰσι. Atticum est pro ἐχώρισαν. Theopompi vero subjectum locum quod docti viri non recte ceperint, equidem facile illis condono: manifesto enim fallit nos Athenaeus, nisi falsi sunt omnes nostri codices. Loquens auctor de Eubulo afoto Atheniensi, testem laudat Theopompum, ut qui illius mentionem fecerit, et statim verba ista Theopompina subjicit: Καὶ τοσῶτον ἀσωτῖα καὶ πλεονεξίᾳ διενήνοχε p.299 τῷ δήμῳ τῷ Ταρυντίνων, ὅσον ὁ μὲν περὶ τὰς ἑστιάσεις εἶχε μόνον ἀκρατῶς, ὁ δὲ τῶν Ἀθηναίων καὶ τὰς προσόδους καταμισθοφορῶν διατετέλεκε. Quis non jure arbitretur, de Eubulo accipienda esse verba Theopompi, cum id clare adeo Athenaeus significet? At si, misso Athenaei testimonio, ipsa historici verba consideremus, clara luce clarius est, non de cive aliquo hic loqui Theopompum, sed de universo Atheniensium populo, cujus comparisonem*

instituit cum populo Tarentino. *Longe*, inquit, *superavit luxu et avaritia populum Tarentinum: nam hic quidem opulis tantum u'tra modum deditus erat, Atheniensium vero populus etiam publicos urbis redditus in mercedem sibi divisit.* Ita accipio τὸ καταμισθοφορεῖν nam sententia interpretum aliena est a Theopompi sententia, qui, ut vides, ista voce Ath. niensium πλεονεξίαν taxare voluit. Quae autem avaritia est, publica pecunia peregrinum militem alere? Scimus autem ex Demosthene infamiam ejus populi, qui aera militum sibi solitus dividere ad ludos spectandos. In quo uno duo inerant complicata vitia: τρυφή et amor voluptatum, cum spectacula anteponerent publicae salutis curae; avaritia et πλεονεξία, cum in eam rem dari sibi de aerario pecuniam postularent, suae parci, publicae prodigi. Quod paulo post dicitur, Tarentinos omnes fere dies in conviviiis transgisse, facile credat, qui Strabonis verba legerit de Tarentinis. Illum consule l. VII. Tarentini, inquit Athenaeus, soliti dicere, τὰς μὲν ἄλλας ἀνθρώπους διὰ τὸ φιλοτονεῖσθαι καὶ περὶ τὰς ἐργασίας διατρίβειν παρασκευάζεσθαι ζῆν, αὐτὰς δὲ διὰ τὰς συνήσεις καὶ τὰς ἡδονὰς ἢ μέλλειν, ἀλλ' ἤδη βιώσαι. Acutum scitumque dictum, et dignum, quod auctorem alium habeat, quam voluptarium populum. Is esto Manilius, poeta insignis, cujus sunt verba luculentissima: *Quid tam sollicitis vitam consumimus annis, Torquemurque metu caecaque cupidine rerum, Aeternisque senes curis, dum quaerimus aevum, Perdimus, et nullo votorum sine beati Victuros agimus semper, nec vivimus unquam?* Quod in Graeco est παρασκευάζεσθαι ζῆν et μέλλειν ζῆν, dixit Manilius *victuros agere*. De Philippo, Alexandri patre, et ejus sodalibus quae deinceps narrantur, similia iis, quae l. VI. de iisdem. Rex Cynri, quem libri editi *Pasicyrrum* appellant, excerpta *Pasicyrrum*. At *Aethiops* ille Corinthius, qui mox dicitur fuisse Archiae comes conditori Syracusarum, in omnibus libris idem nomen servat. De Archia multa Strabo aliique. Scribo τοῖς δὲ Παναθηναίοις ἵππαρχος ὦν ἱερ., non autem ὑπαρχος. Primum ita habent excerpta nostra: deinde sic legendum esse arguit perspicue Xenophontis Hipparchicus. Olim, inquit Athenaeus, afortos, et quibus non suppeditabat, unde se alerent, ἐκάλει τὸ οἱ Ἀρεοπαγῖται καὶ ἐκόλαζον. Scripta lectio ἀνεκαλῆντο οἱ Ἀρ., id est, *vocabant ad se in Αρειοπαγίτικῃ curiam*. Sic usus est verbo ἀνεκαλεῖσθαι paulo ante: ἀνεκαλασαμένων αὐτὸν τῶν Ἀρεοπαγίτων. Commode accipe, quod ait, poenas luisse

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

CAPUT VICESIMUM.

Ἄσώτιον. ζωμήρυσις. τυρόκνησις παιδική. σκαφίδες. κυβηλὶς. σταλῆός. Aristophanis fabula Σκηναῖς Καταλαμβάνεσθαι. Mos aucorum, fabularum titulos conitabere. κακκάβη εἰ κακκάβος. Βατάνιον εἰ πατάνιον. χαιρόντες ὀνομάζουσι. σίτυβος. Alia quaedam.

Proposuerat Ulpianus paulo ante duas quaestiones, alteram de voce ἄσώτιον, alteram de coquinae instrumento: deinde aliorum responsum antevertens de asotis, quae legerat apud veteres, recitavit. Nunc ut orationi suae finem imponat, redit ad propositas quaestiones, et ait: *περὶ δὲ τῶν ἄλλων, ὧν φθάνω προβεβληώς, εἴ τι λέγειν ἔχετε, ἀναπεπταμένας ἔχω τῶν ὄτων τὰς πύλας ὥστε λέγετε, ἐπιζητῶ γάρ. καὶ Μάγνος εἶρηκε τὸ ἐπασθίον καὶ ἐπιφαγεῖν.* Legendum aio: *ἐπιζητῶ γάρ, καὶ ὁ Μάγνος εἶρηκε, τ.* Jam, inquit, sermonis vices suscipite: quaero enim a vobis non illa tantum, quae dixi ante, verum hoc amplius, ubi legantur voces ἐπασθίον et ἐπιφαγεῖν, quibus modo usus est Magnus. Lege superiora cum vel mediocri attentione, neque dubitabis, ita scribendum et exponendum. Multa hic secius interpretes, maxime cum non animadvertunt. Aemiliano grammatico dari partes respondendi et quaesitis satisfaciendi. ἄσώτιον est *ganea*, dictum, ut *μαγείριον* et similia. Culinae vasa recensentur ex Anaxippi Citharoedo: cujus fabulae Pollux meminit l. X. ζωμήρυσις proprie est *trulla ad bauriendum jusculum*: ut *οὐνήρυσις* *trulla vitiparia*. Sed coqui varie abutebantur: ut in tollenda ex olla spuma. Philippus in epigrammate: *ζωμήρυσιν τε τὴν λίπης ἀφρηλόγον.* Vocat *τυρόκνησιν παιδικήν*, (nisi aliter scribendum) quia libenter radulam tractant pueri: vel quia plurimum ea utebantur in parandis infantium aut puerorum cibis. *σταλῆόν* non puto esse radulae manubrium, sed per se accipi debere de quodam ligno manubrium securis similitudine quadam referente: cujus potuit esse in culinis multiplex usus. *σκαφίδες* sunt alveoli, vasa inter maxime necessaria coquinae. Errant, qui *pelvum* esse putant. Usus alveolorum multus. Antiphanes: *καὶ δὴ μικροὶ μέλιτος αἰτῶσαι σκάφας.* Ariston in epigrammate de coqui supellectile: *καὶ τὰν λαιμοτόμον σκαφίδα.* Significat, alveolis solitum excipi sanguinem mactatorum

animalium. Iterum in eodem: Καὶ τὰν κρειοδόκον σκαφίδα. Quia, ut puto, in alveolis carnes coquendas lavabant. Sub finem in quibusdam haeret nobis aqua ob mendas codicis. κυβίλην scribunt excerpta: melius κυβηλῆς, ut in Hesychio, qui hanc vocem diligenter exposuit. Sequitur: τὴν χύτραν δ' Ἀριστοφάνης ἐν Σκηναῖς Καταλαμβάνουσαι. Etiam alibi sic scriptum invenimus, ut l. VII., et semel in Hesychio, semel item, ni fallor, in scholiis Aristophanis, apud Pollucem vero saepissime. Nihilominus tamen mendae hanc scripturam arguere non dubitamus. Credimus enim, verum fabulae hujus indicem esse Σκηναῖς Καταλαμβάνουσαι, *Mulieres locum ad tentoria sua occupantes.* Σκηναῖ Καταλαμβάνουσαι nihil potest Graecis significare. At σκηναῖς καταλαμβάνειν dicuntur, qui in foro et viis publicis locum occupant, ubi sua umbracula deserviant. Ita soliti facere mercatores, quoties celebrabatur aliqua panegyris. Vetus Theocriti interpres: ἐν ταῖς πανηγύρεσι σκηναῖς ἐποίουσι οἱ πωλῆντες. Sic autem loquitur idem poeta in Pace: εἰς Ἴσθμια Σκηναῖς ἐμαυτῷ τῷ πέσει καταλαμβάνω. Videtur Aristophanes descripsisse eod. dramate mulierum tentoria sua commodis locis figere cupientium jurgia et ἀπροχειρισμάς. Non defuere, qui hanc fabulam Platoni adscriberent. Athenaeus l. XIV.: Ἀριστοφάνης ἢ Πλάτων ἐν ταῖς Σκηναῖς. Solent auctores titulos dramatum hoc modo contrahere, ut cum Sopatri Βακχίδος Μνηστῆρας appellant *Bacchidem*, de qua c. 15.; cum Sophoclis Ἀχαιοῶν Σύνδαιπνον simpliciter Σύνδαιπνον scribit Hesychius; cum Archippi Ὀνοσκιάν, cujus mentio p. 302. in scholiis Aristoph., tantum Ὀνον. Harpocration: Ἀρχιππος Ὀνω τραχηλίαις, ταῦτα καὶ τοπείοις εἰσάσιν ἐκ ἄνευ γόνυ. Emendamus: Ἀρχιππος Ὀνω· Τραχηλῆαι ταῦτα καὶ τοπείοις εἰσάσιν ἐκ ἄνευ πόνυ. Ergo etiam Σκηναῖς cum legis, intelligere debes hanc fabulam. Hesychius: τριτοσάτης, Ἀριστοφάνης ἐν Σκηναῖς, τριτὺς, τριας. Integer titulus fuit, ut diximus, Σκηναῖς Καταλαμβάνουσαι. Sic enim rescribendum ubique est, et in hoc, et in aliis scriptoribus. Ut apud Hesychium in εἰ γὰρ ἄκαυθαι proverbio. Apud Pollucem l. VII.: Ἀριστοφάνης δ' ἐν Σκηναῖς, καταλαμβάνουσαι ἔφη καὶ τῶν πλατυλόγων διβολῆαν ἀκοντίων. Corrige: Ἀρ. δ' ἐν Σκηναῖς Καταλαμβάνουσαι ἔφη· Καὶ τῶν πλατυλόγων. Adde alium locum eod. l. extr., item alios l. X. c. 5. et c. 19., nec non c. 24. et 25. Quibus tot locis potes adjicere aliam Harpocrationis similiter depravatum in Δήμαρχος. Atque huic nostrae emen-

dationi suffragatur amplissimi Messaei codex MSS., non isto quidem loco, sed in alio gemino huic, quem ex conjectura emendamus l. VII. c. 19. Nam diserte codex ille praefert eo loco Ἀριστοφάνης Σκηναὶς Καταλαμβάνουσαι. Quod ait Aemilianus, comicum in ista fabula κακὰβην dixisse, quam alii χύτραν, non omnium hoc fuit iudicium. Pollux enim eo loco κακὰβην interpretatur patinam. καὶ κακὰβην, inquit, τὴν λοπάδα ἑραῖς, εἰπύτος Ἀριστοφάνης ἐν Σκηναὶς Καταλαμβάνουσαι. In versu Antiphanis recte Dalec. ἔγχευες Βοιωτία, non Βοιωτίας. Neque aliter epit. Addit noster: βατάνειον δ' εἶρηκεν Ἀντιφάνης ἐν Εὐθυδικῷ· Ἐπειτα πολύπες τετμημένος, Ἐν βατάνοισιν ἐφθός. Scribe βατανείοισιν. Pollux l. X. c. 24: ἐν Ἀντιφάνης Εὐθυδικῷ· πολύπες τετμημένος ἐν πατανείοισιν ἐφθός. Athenaeus legit hic per β βατάν. Imo etiam Pollux ipse. Ex ea fabula recitatur hic versus ab Harpocrate: Ἐγὼ ξαντευόμενος ἐρατευόμεν. Pergit Athenaeus: Ἀλεξίς ἐν Ἀσκληπιολαίῳ. Idem et Pollux, sed leviter mutato dramatis nomine: Ἀλεξίς δ' ἐν Ἀσκληπιαίῳ πατάνια εἶρηκε. Praeterea in versibus, quos describit inde Athenaeus, πατάνια Pollux legit per π. Athenaeus cum secunda litera β. Secundus versus adjectione articuli fulciendus: Περὶ τὴν Σικελ. Mox scribe: — ἄλλος ἐπὶ τῷ μέγας Ἦξει τις ἰσοτραπέζος. Ita meliores codd., non Ἐξει. Paulo post, cum ait poëta, — ἐμοὶ δὲ τῆνομα Οἶσι διαφέρειν, εἴτε κάκκαβόν τινες Χαίροντες ὀνομάζουσιν, εἴτε σίτυβον; Apud Pollucem scriptum Χαίρουσιν ὀνομάζουσιν, apud Eustathium et in epitoma simpliciter ὀνομάζουσιν. Omnes, retento sensu, verborum elegantiam et metri legem neglexerunt. Est enim venustatis Atticae χαίροντες ὀνομάζουσι pro nominant vel nominare solent. Sed non assentior Eustathio, qui poëtae verba sic accipit, quasi κάκκαβος, λοπάς et σίτυβος idem sint. Nobis plane videtur contrarium. Ait enim, qui ista loquitur, non curare se verborum proprietatem, neque videri sibi quicquam interesse, quo nomine vas illud appellet, sive κάκκαβον, sive λοπάδα, sive σίτυβον. Haec iste quidem: at caeteris omnibus Graece loquentibus aliud est κάκκαβος, aliud λοπάς, et toto genere ab his diversum σίτυβος. Hesychius δερματίνην σολὴν interpretatur. Eubuli ex Ione locum affert Athenaeus, ut probet, non semper esse idem βατάνειον et πατάνειον. Eundem recitat Pollux, ut evincat, non plane esse idem πατάνειον et λοπάς. Neuter firmo admodum argumento nititur. Nam quid mirum, si

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

κόν, *magnam frustum carniūm*. Vocis ἐπιφαγεῖν citatur auctor: Eupolis Ταξίαρχοις. Et Ταξίαρχος vocat Pollux eam fabulam, et Ταξίαρχας. Ut l. VII.: σιδηρῖτιν δὲ
 p.304. τέχνην ἐν Ταξίαρχαις Εὐπολις εἶρηκε τὴν Ξανθία τῆ Σιδη-
 ρέως. ἢ ἐπὶ τῆς εἰκόνοσ ἀπιγέγραπται ΣΙΔΗΡΟΦΤΗΣ.
 Confer hunc locum Pollucis cum iis, quae scribit Hesych. in σιδηρῖτιν τέχνην. Antiphanis versus de structoribus ita emendabis: — ὃς πλυνεῖ σκεύη, λύχμας θ' ἐτοιμάσει, σπονδάσ ποιήσει, τ' ἄλλ', ὅσα Τέτοις προσίχει. Quae fuerint structoris partes, docet Athenaeus, allato Philemonis loco: Παρὶ τέπτανεῖον ἔγινεθ' ἡ σκεπτωρία. Τραπεζοποιός ἐστιν ἐπὶ τῶ διακονεῖν. Hoc est: *circa culinam non versatur atqz illius: est enim trapezopoios, structor, ministerio praefectus*. Quam diversa dicunt interpretes? Locus Xenophontis non est ἐν δευτέρῳ Ἀπομνημ., ut scribitur in omnibus libris, sed in I. De auctore culprae liberum esto cujusque iudicium. Menandri verba e Phania in jambici legem facile ita redigas: Φειδαλός ἦν τε καὶ ἀγορασῆς μέτροσ. Cratini Cleobulinae nomen videntur habuisse a Cleobulina, Cleobuli, sapientum unius, filia, quam libris suis Diogenes Laërt. prodidit nobis. Solent autem plurali numero inscribi similes comicorum fabulae: ut Ἀρχίλοχοι, Ὀδυσσεῖς, et similia. Pollux n. singulari l. VII. c. II., proferens inde vocem ἵπον· unde est ἱπεῖσθαι, *perire*. Quo etiam verbo usus Cratinus, inquit, in hic versibus: δώσειε ἐμοὶ καλήν δίκην Ἰπέμενος ταῖς συμφοραῖς. Atque haec ea sine nunc refero, ut obiter studiosos veterum poetarum moneam, Aristophanem in Equitibus more suo Cratini verbis usum pro suis, mutata solum voce συμφοραῖς in εἰσφοραῖς. L. X. ejusdem Pollucis c. 24 laudatur Cratinus ἐν Κλεοβύλω. Et apud scholiasten Aristoph. initio Avium Κρατῖνος ἐν Κλεοβύλοις. Pendeo animi, siue eadem fabula, de qua diximus, an alia. Δρωπίδης Alexidis Δρωπίς est in libris Pollucis l. X. c. 26. Utrum utrum sit verum, proprium videtur. Legi in Hesychio Δρόπις, τρυγητός. De quo cogitandum. Aristophanis eclogae e Nebulis prioribus expositionem petant tirones e Scholiastae Graeci eruditissimis commentariis: nam interpretes plus quam toto coelo aberrant a via. πρυτανεῖα in foro Atheniensium, quod in Romano *sacramentum*. Varro: *Ea pecunia, quae in iudicium venit in litibus, sacramentum a sacro. Qui petebat et qui inficiabatur, de aliis rebus uterque quingentos aeris ad pontificem deponebant: de aliis rebus item certo alio legitimo numero assium. Qui iudicio vicerat, suum sacra-*

mentum a sacro aufererat: victi ad aerarium redibat. Scribo μοχ ἀλλ' ἐκ οἴσθα σύ, vel οἶθασι. Nam οἶθά σου non rectum. Ait Philyllius: Βήλοσθε δῆτ', ἐγὼ φράσω, τίς εἰμ' ἐγώ; Ἡ τῶν προτενθῶν δορπία καλεμένη. Vultis, dicam, quis ego sim? Dorpia dicor, primus Apaturiorum dies, quo die praegustatorum turba multum est operata. Ex verbis sequentis senatusconsulti ita exponi debere hunc locum liquet. Sententia ejus senatusconsulti est haec: quo possit senatus, cujus hoc decretum est, festum Apaturiorum cum caeteris civibus concelebrare, per tot dies senatoribus remitti necessitatem veniendi in senatum, p. 305. per quot dies reliquae curiae vacent: quinque nimirum dies ab eo, quem praegustatores celebrant. Athenis plures curiae fuere, Quingentorum, Areopagitarum, aliae. In Areopago videtur hoc senatusconsultum esse factum. Initio, quae fuit curiae hujus severitas, pauca erant festa, quibus legitimus senatus ab Areopagitis non ageretur: mutatione facta publicorum morum, paulatim et hoc mutavit. Restituimus antiquam lectionem in istis: τὰς δὲ τὰ πέμματα, προσέτι τε τὰς πλακῆντας ποιῶντας οἱ πρότερον δημοκρυγὰς ἐκάλουν. In editis necessaria voce ποιῶντας locus erat mutilatus. Quod si mei arbitrii res fuisset, locum paulo aliter concepissem. Fuisse enim viros ullos, qui δημοκρυγοὶ appellarentur, quod placentas conficerent, et, ut loquitur auctor l. I., ἀπὸ τῆς τῶν πεμμάτων δημοκρυγίας, neque probant sequentia Athenaei, neque verum censeo. Scripserim igitur τὰς δὲ τὰ πέμματα, non τὰς, et ποιῶντας, non ποιῶντας. Mulierum δημοκρυγῶν mentio clara in subjectis testimoniis. Hesychius paulo arctius hanc vocem accipit: λέγεται καὶ γυνὴ δημοκρυγός, ἣ ἐν τοῖς γάμοις πέμματα πέσσει. Ita vult appellari, non publicas pistrices, sed eas mulieres, quibus in nuptiarum solemnibus munus solitum mandari fingendarum placentarum. Pollux explicat l. III. c. de nuptiis. Platoni l. V. de republ. inter muliebria opera recensetur ἡ τῶν ποκάνων θεραπεία. Proclus interpres refert ad morem Atheniensium, qui soliti sint in effingendis d'orum libis mulierum uti industria. Verba doctissimi viri sunt ista: Ἐνθα καὶ ἔθος εἰδόμενον τὸ Ἀττικόν, ὡς ἄρα γυναῖκες ἦσαν ἔχαι αἰ αἰατριδὰς μόνον, ἀλλὰ καὶ αἱ ποπανοποιοὶ μιμῆμεναι τὰς φύσεις, τὰς πλαττήσας, ὅσα τοῖς θεοῖς ἀνιάσι ζῶα καὶ φυτά. Conferendus est cum istis Procli pulcherrimus Theocriti locus in descriptione pompae Ptolemaicae. Ait poeta recensens pompae illius fercula: Ἐίδατά δ', ὅσα γυναῖκες

ἐπὶ πλαθάνῃ κινέονται, Ἄνθεα μίσογοισαι λευκῶ παντοῖ αἰ
 ἀλεύρω. Ὅσα τ' ἀπὸ γλυκερῶ μέλιτος, τὰ τ' ἐν ὑγρῶ
 εἰκίω Πάντ' αὐτῶ πετσηνά, τὰ θ' ἔρπετὰ τᾶδε πάρσι.
 Mos autem, de quo Plato et Proclus, non in omnibus
 sacris obtinuit Athenis. Nam in Furialibus id ministe-
 rium obibant nobiles ephēbi: quod docet nos Philo Jud.,
 cujus verba subscripsi, quia sunt elegantissima. Διό μοι
 δοκῶσιν οἱ τῶν Ἑλλήνων ὀξυθερκέσατοι διάνοιαν, Ἀθηναῖοι,
 (ὅπερ γὰρ ἐν ὀφθαλμῶ κόρη, ἢ ἐν ψυχῇ λογισμὸς, τῆτ'
 ἐν Ἑλλάδι Ἀθῆναι) τὴν ἐπὶ ταῖς σεμναῖς θεαῖς πομπὴν
 ὄταν σέλλωσι, δῆλον μηδένα προσλαμβάνειν τὸ παράπαν,
 ἀλλὰ δι' ἐλευθέρων ἕκαστα τῶν νενομισμένων ἀνδρῶν τε καὶ
 γυναικῶν ἐπιτελεῖν, καὶ ἔχ οἶων ἂν τύχη, ἀλλὰ βίον ἐξ η-
 λωκότων ἀνεπίληπτον: ἐπεὶ καὶ τὰ πρὸς τὴν ἑορτὴν πέμ-
 ματα τῶν ἐφήβων οἱ δοκιμώτατοι σιτοποιῶσι, πρὸς εὐδο-
 ξίας καὶ τιμῆς, ὅπερ ἐστὶ, τὴν ὑπηρεσίαν θέμενοι. Ut ad
 pensum redeamus, ferri diutius non debet monstrum le-
 ctionis in IX. versum Menandri: ὁ μάγειρος γὰρ ἐν Πι-
 ρ.306. χηχέτε ποιεῖ. Nam ex l. XIV. scribendum: ὁ μάγειρος
 γὰρ ἐγχύτε ποιεῖ, Πλακῆντας ὀπτᾶ, χ. Probat autem,
 omnia perverse agi, quia coquus opera dulciaria effingat,
 cum ejus sit munus, carnes coquere aut pisces, et con-
 dimenta condire. E contrario ἡ δημικργός, inquit, co-
 qui aemula partes illius obit, carnes coquit, turdos pa-
 rat, et alia curat, quae ad coquorum curam pertinent.
 Hic sensus est sequentium versuum: Ἡ δημικργός δ' ἀντι-
 παρατετραγμένη κρεαδί' ὀπτᾶ etc., vel, ut in l. XIV., Κρέα
 διοπτᾶ. Et si autem laxa significatione vocis δειπνον et
 antecoenia et missus omnes cum bellariis continentur:
 peculiari tamen notione ita vocabant missum medium,
 qui ex solidioribus cibis constabat. Ideo super. l. extr.
 δειπνε ἀρχὴ esse dicebatur missus ille, qui gustationem
 exceperit. Ita accipiendum moneo verbum δειπνεῖν in XIV.
 et XVI. Menandri versu de coena loquentis, ubi perverse
 sunt omnia: Ἐπειθ' ὁ δειπνῶν μὲν τραγηματίζεσθαι, Μυ-
 ρισάμενος δὲ καὶ σεφανωσάμενος πάλιν Δειπνεῖ τὰ
 μελίπηκτα ταῖς κίχλαις. In postremo versu deest vox
 una: haud scio, an σύναμα. Appellat νοσσάδας ὄρνεις Se-
 leucus vel potius Panyasis ρυλλος γαλλίνακη. Eustathius:
 ὡς δὲ καὶ συγκόπτει τὸ οἰκτεῖον ἢ τοιαύτη λέξις (νοσσοῦς)
 κατὰ τὸ νεηγάτσον νηγάτσον, δηλῶσιν αἱ παρὰ τῷ Ἀθη-
 ναίῳ νοσσάδας ὄρνεις. Lego mox cum doctis viris: Φέ-
 ρετθε τῇ παρθένω δῶρα σησαμίδας. At non illis assentior,
 cum in Simonideis versiculis, Ὅς δερὶ πάντας νίκασε νέος

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

ρας ὅλης Ὡσπερ γυναικὶ γογγύλην μεμεγμένην. *Ilorum coquoꝝ, quos Delii Ἀρτυσιλάης et Ἀρτυσιπράγης vocabant, subobscura est nominis ratio: non aliter tamen libri manuales, nisi quod Ἀρτυσίλαω scribit eclogarius. In istis, Πολυκράτων ὁ Κρίθωνος Ῥηναίης δίκην γραφόμενος, ἢ Δηλίας αὐτὸς ὀνομάζει, ἀλλὰ τὸ κοινὸν τῶν ἐλεοδυτῶν ἐπητίσαστο, restituiimus priscam scripturam Ῥηναίης, quae improbo scelere fuerat mutata in Ἑρηναιίης. Polycrato, ait, Critbonis f., dicam Rhenaeis aliquando impregit: quos tamen Delios appellavit nunquam, sed actionem suam inscripsit: Adversus τὸ κοινὸν τῶν ἐλεοδυτῶν, κομπυνη coquoꝝ. Rhenaei sunt incolae Rheneae, vel, ut alii vocant. Rheneae, parvae insulae ad Delum, quatuor tantum stadiorum intervallo distitae. Hanc Polycrates Samius olim Delio Apollini consecravit. ἀλύσει δήσας πρὸς τὴν Δῆλον, Delo annexam catenis, ait Thucydides. Quare et Rhenaei ex eo Delii dicti. Imo vero omnes Delii Rhenaei erant: quia enim neque nasci neque denasci in Delo fas erat, et primum et ultimum vitae diem in ea insula omnes agebant. Puto tamen, excidisse hinc vocem ita restituendam: Ῥηναίης δίκην γραφόμενος, ἢ Ῥηναίης ἢ δὲ Δηλίας αὐτὸς ὀνομάζει, in actione contra Rhenaeos, neque Rhenaeos. neque Delios eos vocavit. Non facile dixerim, qui sit factum, ut in nostra editione scribatur: Κρίτων δ' ὁ κωμωδοποιὸς ἐν Φιλοπαίγμονι. Nam prius edebatur Φιλοπράγμονι, quo nomine etiam Timocles comaediam docuerat. Ego non memini, quando hunc scriptorem cum MSS. contuli, et ex iis emendavi, usquam ita scriptum reperire: nisi forte in Palatino codice, qui nunc ad manum non est. Caeterum Critonis hujus drama *Aeolos* laudat Pollux l. IX. et *Messeniam* l. X. c. 7. Illum versum, Ναύκληρον ἐν τῷ λιμένι ποιήσας ἄπλαν, interpretor, cum in portu naviculariorem constitueret hominem navigationis expertem. III. versus est: Καὶ Φορμιῶσαι ναῦς ἀνγκάσας δύο. Equidem ista non intelligo, nisi hoc similive modo corrigamus: Καὶ ἀφορμίσασθαι ναῦς ἀνγκάσας δύο. Cum coëgisset naves duas stationem deserere, id est, navigare. VI. versu, Οὗτος τρία μόνον ἀγαθὰ κεκτῆσθαι δοκεῖ, scribendum est μόνος. Solus hic locus tria*

p.308. habet parasitis admodum utilia et bona. Quod sequitur testimonium ex Achaeo, Τίς ὑποκακρυμμένος μένει σαμβαίων κοπίδων συνομώνυμα, corruptissimum est, neque interpretari prius, quam emendaveris, licet. Alius aliam afferet medicinam, nobis haec non displicebat: Τί δ' ὑπο-

πεκρυμμένος μένει σαλάκων, κοπίδων σύ γ' ὀμῶνυμε; *Quid te clum occultumis manes nequam, qui vulgo copis cluis? σαλάκων proprie quis dicatur, notum ex Aristotele et Theophrasto. Hic simpliciter accipio pro improbo aut nequam homine. Vocat autem κοπίδων ὀμῶνυμον, quasi dicas victimarium vel carniūm ad minuatia incisorem. κοπίδας in coquorum instrumento recensent veteres. Ariston in epigrammate de coqui supellectile: Σπόγγον ὑπὸ σιβαρᾶ κεκλιμένον κοπίδι. Ex eo κοπίδας appellarunt Delphi eos, qui in culinis copidas tractarent. Athenaei quae sequuntur verba, hanc interpretationem non obscure confirmant. Ait: ἐπισκώπτεισι γὰρ οἱ Σατύριοι τὰς Δελφὰς ὡς περὶ τὰς θυσίας καὶ τὰς θοίνας διατρίβοντας. Doctis viris οἱ Σατύριοι sunt satyrici poëtae. Minime vero. Non meminerant. satyram totam esse Romanorum: et si tragicorum erant quaedam satyrica dramata, at ipsi ex eo nunquam satyrici poëtae dicti. Scribo οἱ Σάτυροι, et intelligo Satyros, quos in Alcmaeonem suam introduxerat Achaeus. Ex praecedentibus ita exponendus est hic locus. Quae de ridiculis veterum Graecorum numinibus, Daetone, Ceraone et caeteris, paulo post narrantur, totidem fere literis apud Eustathium leguntur in Od. comment. Non dissimilia apud veteres Romanos deorum mendicabula, de quibus s. Augustinus et alii patres.*

CAPUT VICESIMUM TERTIUM.

Hydraulica organa κατὰ κλέψυδραν. Ctesibius verum pneumaticarum auctor. γίγγρος et γγγράϊνοι αὐλοί. Gingrigrē. χηνίσειν. ἐκχορδῆσθαι. ἡμμένος φιλοσοφίας. πετάσσειν ἐπιτεθειμένοι. προσώπια. ὄνοι γέμοντες οἴνε. Multa emendantur.

Apud veteres Graecos et Romanos conviviorum haec ratio fuit, ut, postquam corpora dapibus satiaissent, oculos auresque varie oblectarent. Ideo finitis epulis acroamata, tibicinae, saltatrices, et qui dicebantur Bacchi artifices, in coenationes introducebantur. Haec est causa, cur Athenaeus XIV. demum l. de musica et musicis in-

strumentis serio tractet. Nam qui fuit ordo conviviorum, idem est horum librorum, ut saepe diximus. Mirari igitur licet, quo consilio vir eruditissimus huc infereret sermonem de organis musicis, qui deinceps hoc in libro habetur: est enim alieno loco positus, cum ad L. XIV., ut diximus, pertineat. Sed videtur Athenaeus nihil eorum voluisse praetermittere, quae in eo convivio dicta essent, cui apud Larensem interfuerat. Quare etsi alius erat ab illo assignatus locus huic tractationi: quia tamen inter epulas de musicis quibusdam instrumentis sermo ex occasione inciderat, noluit auctor committere, ut ea pars τῶν ἐπιτραπέζιων λόγων in hoc opere desideraretur. Verum hac de re plura nobis alio loco erunt dicenda. Nunc Athenaei verba percurramus. Ait: καὶ τὸ υδραυλικὸν δὲ ὄργανον δοκεῖ κλέψυδρας εἶναι. In excerptis κλέψυδρας εἶναι. Quo modo legere interpretes. Membranae κλέψυδρας. Sine dubio scribendum cum Eustathio κατὰ κλέψυδραν. Absurdum est dicere, *hydraulicum organum esse clepsydram*: verissimum est, *clepsydram ea referre*. Ait: διειρημένων ἀξόνων διὰ τῆ ὀργάνῃ. Haec videtur citra controversiam recta scriptura, ut vidit etiam Dalecampius. Nam et Vitruvius axes ex torno subactos in hydraulicorum descriptione habet. Omnes tamen manu exarati codd. ἀξινῶν retinent. Ait: ἔοικε δὲ τὸ ὄργανον βωμῶ τρογγύλῳ. Hero comparat βωμισκῶ, Vitruvius arae et arulae, ut emendavit Turnebus. Addit: καὶ φασὶ τῆτο εὐρησθαι ὑπὸ Κτησιβία κερῆως ἐνταῦθα οἰκοῦντος ἐν τῇ Ἀσπενδίῃ. Legendum ἐν τῇ Ἀλεξανδρείῃ. Ctesibius enim Ascrenus, ut vocatur a veteribus, res pneumaticas excogitavit Alexandriae in taberna sui patris tonsoris, ut disertissimis verbis narratur a Vitruvio l. IX: c. 9. Falsissimum est, quod putarunt docti homines, de Aspendo, Pamphyliae civitate, haec posse accipi: nam omnino locus emendationis eget, nisi dicere lubeat, fuisse aliquam urbis ejus partem, quae sic vocaretur, in qua habitaverit Ctesibii pater. De eo statuunt eruditi: ego enim nullam habeo cognitam Aspendiam in urbe Alexandria, neque in ejus vicinia. Tryphone auctore de hydraulici Ctesibius mechanicus librum ediderat. Hoc postquam dixit Athenaeus, subjicit continuo: ἐγὼ δὲ οὐκ οἶδα, εἴπερ τὸ ὄνομα σφάλλεται. Melius MSS.: εἰ περὶ τὸ ὄν. σφ. Ego vero nescio, num in nomine sit error. Quis ille error in nomine, quem Tryphoni objicit? An quia mechanicum appellaverat Ctesibium hydraulicorum inventorem? Nam hy-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

scripserat de spectaculis in suburbano Antiochiae Syriae, Daphne dicto, celebrari solitis: Παντός δὲ ὄργανον κατὰ μίτον ἦπται προτάλων ὑπὸ Φανῦ πανδῶρον, τῷ τε ἡδὲ μοναύλῳ τὰς ἡδίστας ἀρμονίας ἀναμνηρίζει. Mendas esse in prioribus verbis multas, nemo est, quin fateatur. Dalecampii emendationes an genium habeant, alii judicent. Nobis sic videtur esse scribendum: Παντός δὲ ὄργανον κατὰ μίτον ἦπται, καὶ προτάλων, ἡδυφώνων τε πανδῶρον. *Peritiam habet omnis organi fidibus constantis, et crepiscaculorum, et pandori suaviter canentis. ἦπται sic accipiendum, ut apud Aristotel. saepe ἦπται φιλοσοφίας, animum arripit.* Et in Metaphysicis: τῆτο φανερόν τοῖς καὶ μετρίως ἡμμένοις. *Vel mediocriter versatis in ea scientia. ὄργανον κατὰ μίτον periphraasis est elegans eorum musicorum instrumentorum, quae ἐντατὰ et κερθρατὰ nominantur. Aut legendum κατὰ μίτον, quod erit idem atque ἐντατῶ. Jam pro ὑπὸ Φανῦ, quod a sententia hujus loci est alienissimum, facimus ἡδυφώνων, quo nihil convenientius. Subjicit auctor elegantem locum Posidonii de ridicula expeditione Apamensium contra Larissaeos. Describitur eorum ornatus, cum in procinctu essent: qui potius comessabundis adolescentibus conveniat, quam veram pugnam pugnaturis. In ea historia sunt haec verba: πετάσας δ' ἐπιτεθειμένοι καὶ προσώπια, σκιάν μὲν ποιῶντα, καταπνεύσθαι δ' ἢ κωλύοντα τὰς τραχήλους. Etsi nihil variant codd. MSS., tamen scribendum omnino πετάσας. Nisi cui probetur metaplasmus generis in hac voce. πετάσας vel πέ-*

p.311. τασα ἐπιτεθειμένοι valet *petasati*, petasos habentes capitibus impositos. Sic apud Pausaniam: ἐπιτεθειμένη γυμνασῆ σχῆμα. Usitatius est τὸ περιεῖσθαι in hoc loquendi genere. προσώπια non aliud sunt, quam parvae personae, vel faciei tegumenta, ex tenui et subtili materia facta. Has personas ait Posidonius ita fuisse aptatas, ut faciem quidam inumbrarent, at vento non obsisterent, quo minus cervices afflaret. Apage larvas Dalecampii. Censent' vero, delicatulos istos vel ipsum nomen larvae patientibus auribus, et ut non ter in sinum despuerent, fuisse audituros? Quid autem cogitabat vir optimus, cum negationem ante κωλύοντα tolleret? Sequitur: ὄντες ἐφελκόμενοι γέμοντας οἶνον καὶ βρωμάτων παντοδαπῶν. Non nescio, γέμειν recte posse verti aliquando *esse onustum*: sed tunc, cum onus recipitur intus, et fit πλήρωμα τῆ βαρῆζοντος. Sic navis γέμειν dicitur, onusta esse: plena videlicet γόμω. *Asinos γέμοντας οἶνον non dixit Posidonius*